
UCHWAŁA NR XII/125/19
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć:

1) osobiście w Urzędzie Gminy w Dragaczu lub za pośrednictwem poczty w terminie 14 dni od dnia, 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana - 
w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości.

2) w formie elektronicznej w postaci pliku PDF lub obrazu deklaracji, za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej dostępnej na stronie www.dragacz.pl, opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym 
z certyfikatem kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy e-PUAP, w terminach określonych 
w ust. 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2019 r. traci moc Uchwała Nr VIII/56/19 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 czerwca 
2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 3905).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815.

Id: DFBF22F3-DF56-46B1-8D80-78C398E629D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Opracowanie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych stało się konieczne ze względu na dostosowanie
go do znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010).

Deklaracja została opracowana w oparciu o szczegółowe zasady funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Zawiera objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełniania oraz
pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera również
informację o sytuacjach, kiedy należy złożyć kolejne deklaracje.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: DFBF22F3-DF56-46B1-8D80-78C398E629D6. Podpisany Strona 1




